дд}шшистрлцпя кАIIкАшлрскою к)родскоп) окруrл свЕрлловской оЕ,ьсти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2023 J\ъ 724

г. Качканар

Об обеспеченuч облцесmвенно?о поряdка u безопасносmu zражОан
прч провеOенuч фесmuваля <XopoBoObt Россuu>

В СОоТВетствии с Постановлением Правительства Свердловской
Области от З0.05. 200З М 33З-ПП кО мерах по обеспечению общественного
ПОРяДКа и безопасности при проведении на территории Свердловской
области мероприжий с массовым пребыванием людей>, на основании
уведомления от 0З.0В.202З С.С. С5rхих (вх. N9 5479 от 0З.OS.202З) о
ПРОВеДеНИи фестиваля <Хороводы России>, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомеlцовать МВД России <Качканарский>> при проведении
15 августа 202З года фестиваля <Хороводы России> обеспечить в пределах
СвОеЙ Компетенции совместно с организаторами мероприятия общественный
ПОРЯДОК и безопасность граждан, осуществлять в установленном порядке
мероприятия по охране общественного порядка, по предупреждению и
ПРеСеЧению противоправных действий, обеспечить привлечение виновных
лиц к ответственности в соответствии с действующим законодательством.

2. Рекомендовать АНо <Щентр социальной помощи, развития и
СОПроВо)цдения <<Лана>> соблюдать требования Положения об обеспечении
общественного порядка и безопасности при проведении мероприятий с
Массовым пребыванием людей, утвержденного Постановлением
Правительства Свердловской области от З0.05.200З М 3ЗЗ -ПП (О мерах по
Обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на
ТеррИтории СвердловскоЙ области мероприятиЙ с массовым пребыванием
людей>.

З. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
Ъ,lFh "1tф"., I?,. чп,,91*f,f,_ !ц, tц

Tr,, l.tn.j la,ll.YI jBlIi aolJi!i-.ri:l ,r.,- tj{:t ;i [6 li' l', re,J.,

2

на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

Форма проведения мероприятия: Фестиваль на открытой площадке.
Место (места) проведения мероприятия: парк <Прометей>

flата проведения мероприятия: 15 августа 202З года.
Начало мероприятияi ].В час.00 мин.
Окончание мероприятия: 22 час.00 мин.
Предполагаемое количество участников: до 1-50 человек.

Заявитель и лица, уполномоченные выполнять распорядительные
функции по организации и проведению мероприятия:

Сухих Светлана Сергеевна - +790]_4346045
Рязанова Елена Ивановна - +795З0017094.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования <Интернет>.

Глава городского окру А. Ярославцев

###ýч*,
&t /f ",-"аь аý=llш iЪ'l

t]t@jd
ЫЪ+Jk,*.., Y л."/rý,,,l' оъ ,р.",_ , i*-l лбY .ау